PAGE
                                                                               2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2021 г.

                                                                                         №  245
г. Сертолово

О внесении изменений в  Порядок
предоставления субсидии из бюджета
МО Сертолово на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных
с организацией и проведением работ
по устранению последствий
чрезвычайных происшествий
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета МО Сертолово на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с организацией и проведением  работ по устранению последствий чрезвычайных происшествий, утвержденный постановление администрации МО Сертолово от 02.02.2021 г. № 41 (далее – Порядок):
1.1. в пункте 1.3. Порядка после слова «чрезвычайных» добавить слово «происшествий»;

1.2. пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции:

«1.5. Категории получателей субсидии (далее – Получатели субсидии):

- юридические лица, независимо от организационно-правовой формы: управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы, оказывающие услуги по управлению многоквартирным домом, оказывающие услуги и выполняющие работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в МКД, в котором произошло чрезвычайное происшествие;

- юридические лица, независимо от организационно-правовой формы: управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы, оказывающие услуги по управлению многоквартирным домом, которые в соответствии с правовым актом администрации МО Сертолово оказывают содействие (выполняют работы) по ликвидации чрезвычайного происшествия.».
1.3. пункт 1.2. Приложения № 3 к Порядку изложить в новой редакции:

«1.2. В соответствии с настоящим Соглашением Сторона 1 осуществляет финансовое обеспечение (возмещение) Стороне 2 затрат, связанных с организацией и проведением  работ по устранению последствий чрезвычайных происшествий в размере ________________ (сумма цифрами и прописью) рублей ___ копеек.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                       Ю.А. Ходько